
UCHWAŁA NR L/254/2013
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY

z dnia 6 sierpnia 2013 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Witnica 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj.: Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.), w związku z art. 6n ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj.: Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zm.), Rada Miejska 
w Witnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Witnica, stanowiący Załącznik Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości składają „Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi” w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 
powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 
nieruchomości właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia 
wystąpienia zmiany. 

§ 3. Deklarację, o której mowa w § 2, należy złożyć w Urzędzie Miasta i Gminy w Witnicy, przy ul. KRN 6. 

§ 4. 1. Dopuszcza się składanie deklaracji we wszystkich formatach wymienionych w Rozporządzeniu Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 14 września 2011 r. w sprawie sporządzania pism w formie dokumentów elektronicznych, 
doręczania dokumentów elektronicznych oraz udostępniania formularzy, wzorów, kopii dokumentów 
elektronicznych (Dz. U. z 2011 r. Nr 206 poz. 1216 ze zm.). 

2. Format elektroniczny deklaracji, o której mowa w § 2, określa się jako format danych XML z układem 
informacji i powiązań między nimi wynikającymi z wzoru deklaracji, określonym w Załączniku Nr 1 do Uchwały. 

3. Deklaracja, o której mowa w § 2, może być składana za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 
z zachowaniem wskazanych warunków i trybu jej składania zgodnie z ust. 4-5 niniejszego §. 

4. Deklaracja, o której mowa w § 2, może być przesłana za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej lub 
poczty elektronicznej. 

5. Deklaracja, złożona w formie elektronicznej, podpisywana jest bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym przy pomocy kwalifikowanego certyfikatu lub opatrywana jest bezpiecznym podpisem 
potwierdzonym Profilem Zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 
działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2013 r., poz. 235). 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/189/2012 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Witnica. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 
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Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

mgr Krystyna Sikorska
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POLA JASNE WYPEŁNIA PŁATNIK OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI.  

Burmistrz Miasta i Gminy Witnica, ul. KRN 6, 66-460  WITNICA DOK 1/2 
 

1. Identyfikator podatkowy NIP* / numer PESEL** płatnika 

……………………………………….………………………….…………………………………………………………………………….. 

2. Nr dokumentu 
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr L/254/2013  

Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 6 sierpnia 2013 r. 
DEKLARACJA 

WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13-09-1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj.: Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.). 
Składający: Formularz przeznaczony dla osób fizycznych, prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek niemających osobowości prawnej będących właścicielami nieruchomości, 

posiadaczami samoistnymi nieruchomości, użytkownikami wieczystymi, posiadaczami nieruchomości lub ich części oraz dla osób fizycznych będących współwłaścicielami lub 
współposiadaczami nieruchomości. 

Termin składania: Do 28.02.2013 r. pierwszą deklarację: w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany 
ilości mieszkańców lub ilości odpadów komunalnych powstających w części niezamieszkałej. 

Miejsce składania: Burmistrz Miasta i Gminy Witnica, ul. KRN 6, 66-460 WITNICA 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 1. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

        ���� 1. deklaracja pierwsza   � 2. zmiana danych w deklaracji od dnia ….......................................... (dd-mm-rrrr) 
B. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 2. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

        ���� 1. Właściciel / użytkownik wieczysty nieruchomości                       � 2. Współwłaściciel / współużytkownik wieczysty nieruchomości (ilość współwłaścicieli ………..……) 

          � 3. Zarządca, zarząd wspólnoty mieszkaniowej, zas. spółdzielczych    � 4. Inny sposób władania nieruchomością 

C. DANE PODMIOTU SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
                    * - dotyczy płatnika niebędącego osobą fizyczną   ** - dotyczy płatnika będącego osobą fizyczną 

C.1. DANE IDENTYFIKACYJNE 
 3. Rodzaj płatnika (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

         ���� 1. Osoba fizyczna � 2. Osoba prawna  � 3. Jednostka organizacyjna, w tym spółka,nieposiadająca osobowości  prawnej 
 4. Imię i Nazwisko**/ Nazwa Pełna* 5. Identyfikator REGON (o ile posiada) 

C.2. KARTA RODZINY 3+1 
                 ���� 1. Nr karty  ……………………………………… ���� 2. Karta ważna do  ………………………………………  
C.3. ADRES SIEDZIBY * / ADRES ZAMIESZKANIA ** 
 6. Kraj 7. Województwo  8. Miejscowość 

 9. Ulica 10. Nr budynku 11. Nr lokalu 12. Kod pocztowy 

C.4. DANE O NIERUCHOMOŚCI (w przypadku tej samej nieruchomości – można wpisać jw.) 
 13. Ulica 14. Nr budynku 15. Nr lokalu 16. Kod pocztowy 17. Miejscowość 

 18. Deklaruję, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C niniejszej deklaracji będę zbierał/a i oddawał/a odpady komunalne w sposób:*  

                � 1. SELEKTYWNY (segregacja poszczególnych grup odpadów)2                        ���� 2. ZMIESZANY (bez segregacji odpadów)3  

D. WYMIAR OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
D.1. Z TYTUŁU ILOŚCI OSÓB ZAMIESZKAŁYCH NIERUCHOMOŚCI4 
  Podstawa wyliczenia opłaty 

(ilość zamieszkałych osób) 
Stawka opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi5 

Kwota opłaty 
(zaokrąglona do pełnych złotych)6 
art. 63 ust. 1 ustawy Ordynacja podatkowa 

 1. Opłata z tytułu  
    Ilości zamieszkałych osób 

19.   ………….……………………….  20.                                     ………………….………………. , ……  21.           ….………………..…………. , ……  
 2. Opłata, gdy zazn. C.2. 

    KARTA RODZINY 3+ 22.    ….…………….…..…………… 23.                                      …………………………………. , ……  24.            ………………….…………. , ……  
D.2. Z TYTUŁU ILOŚCI OSÓB NIEZAMIESZKAŁYCH NIERUCHOMOŚCI7 
 25. Ilość pojemników  

…………… szt. 

26. Pojemność pojemników 

…………….…………………….  27.                               ………………………………………. , ……  28.          …………………..……………. , …… 

D.3. Z TYTUŁU ILOŚCI OSÓB ZAMIESZKAŁYCH I NIEZAMIESZKAŁYCH NIERUCHOMOŚCI8 
 1. Opłata z tytułu  

Ilości zamieszkałych osób 29.     …………………………………... 30.                                ……………………………………. , ……  31.           …………………….…………. , ……  
 32. Ilość pojemników  

…………… szt. 

33. Pojemność pojemników 

 …………………………………….  34.                                ………………………………….…. , ……  35.           ………………………..………. , ……  
 
 

E. OŚWIADCZENIE, POUCZENIE I PODPIS PŁATNIKA / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ PŁATNIKA   *(zakreślić odpowiedni ����) 
 

          Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj.: Dz. U. z 2002 r. Nr 101 poz. 926 ze zm.) wyrażam lub nie wyrażam zgody na  przetwarzanie 
moich danych osobowych dla potrzeb naliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.*  
 

                                                          � wyra żam  zgod ę                               � nie wyra żam zgody 
 

        Zgodnie z art. 76 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tj.: Dz. U. z 2012 r. poz. 749 ze zm.) oświadczam i wnioskuję, iż w razie powstania nadpłaty w 
opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wyrażam lub nie wyrażam zgody na zaliczenie nadpłaty w całości lub w części na poczet przyszłych zobowiązań 
podatkowych.* 
                                                          � wyra żam  zgod ę                               � nie wyra żam zgody 
 36. Imię 37. Nazwisko 

 38. Data wypełnienia deklaracji (dd-mm-rrrr) 39. Podpis (pieczęć) płatnika / osoby reprezentującej płatnika 1) 
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2/2 DOK Burmistrz Miasta i Gminy Witnica, ul. KRN 6, 66-460  WITNICA 
 

F. ADNOTACJE ORGANU WERYFIKUJ ĄCEGO WYSOKOŚĆ OPŁATY 
 40. Uwagi organu  

 
 
 
 

 41. Data (dd-mm-rrrr) 
 
 
 

……………………………….............................................................……………………....…………………… 

42. Podpis weryfikuj ącego formularz  

 
 
 

………………..……………….......................................................………………………....…………………… 
 
1) Niepotrzebne skreślić. 
 

POUCZENIE:  

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o 
postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2005 r., Nr 229, poz. 1945 ze zm.).  

2. W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo wystąpienia uzasadnionych wątpliwości, co do 
danych zawartych w deklaracji Burmistrz określi, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi biorąc pod uwagę 
uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze.  

3. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiszczać (bez wezwania) w terminie do dnia 15-tego każdego następnego miesiąca 
kalendarzowego począwszy od sierpnia 2013 r zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przy czym pierwszą wpłatę za miesiąc lipiec 2013 należy uiścić do 15 sierpnia 2013 r. 

4. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć lub przesłać do Urzędu Miasta i Gminy w Witnicy Deklarację o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania 
na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

5. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w 
deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć lub przesłać do 
Urzędu Miasta i Gminy Witnica deklarację w terminie 14 dni od dnia, w którym nastąpiły zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 
 

OBJAŚNIENIA DO DEKLARACJI: 

 
* zaznaczyć/wypełnić właściwą pozycję  

                                            
1 Karta Rodziny 3+ - wprowadzona w 2013 r. Uchwałą Rady Miejskiej a dotyczy rodzin wielodzietnych, dla których stosuje się zniżkę w opłacie za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (tylko w zbiórce selektywnej). 
 
2 Odpady gromadzone i oddawane w sposób selektywny  – zbiórka odpadów komunalnych wytworzonych w gospodarstwie domowym z podziałem 
na segregację następujących rodzajów odpadów tj.: papier, tektura, opakowania wielomateriałowe, tworzywo sztuczne, szkło, metale oraz odpady 
ulegające biodegradacji, które należy gromadzić w odpowiednich pojemnikach lub workach do segregacji odpadów. 
 
3 Odpady gromadzone i oddawane w sposób nieselektywny  (zmieszany) – wszystkie odpady komunalne wytworzone w gospodarstwie domowym 
gromadzone i oddawane są w pojemniku na odpady komunalne zmieszane, bez prowadzenia segregacji odpadów.  
 
4 Opłata za gospodarowanie odpadami komulanymi – nier uchomo ści zamieszkałe  – czyli nieruchomości zamieszkałe przez płatnika. 
 
5 Stawka za gospodarowanie odpadami komulanymi – wpisywana jest na podstawie aktualnie obowiązującej Uchwały Rady Miejskiej w sprawie 
wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Jeżeli zaznaczono C.2. – Karta Rodziny 3+ - wtedy stawka podlega obniżeniu o 25% 
(tylko w zbiórce selektywnej). 
 
6 Wysoko ść opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
odpowiedniej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w uchwale Rady Miejskiej w Witnicy. Wypełniając pole 20, 24, 27 i 
31 należy przyjąć odpowiednią stawkę opłaty tj. podstawową lub obniżoną ze względu na prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w 
gospodarstwie domowym. Wyliczoną stawkę zgodnie z art. 63 ust. 1 ustawy Ordynacja podatkowa zaokrągla się do pełnych złotych, w taki sposób, że 
końcówki groszy do 0,49 zł pomija się, natomiast powyżej 0,50 zaokrągla do pełnych złotych. 
 
7 Opłata za gospodarowanie odpadami komulanymi – nier uchomo ści niezamieszkałe  – czyli nieruchomości niezamieszkałe przez płatnika (np. 
działki budowlane, itp.). 
 
8 Opłata za gospodarowanie odpadami komulanymi – nier uchomo ści zamieszkałe  i niezamieszkałe  – czyli nieruchomości zamieszkałe przez 
płatnika (np.: posesje) i niezamieszkałe (np.: działki budowlane). 
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